АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.08.2020  № 521

  г. Белогорск

 О ликвидации МКУ Комитет по управлению имуществом

Белогорского района

Руководствуясь статьями 61 – 64 Гражданского кодекса РФ,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Амурской области от 22.05.2020 № 531-ОЗ «О преобразовании сельских

поселений Белогорского района Амурской области во вновь образованное

муниципальное образование Белогорский муниципальный округ Амурской

области», Решением Белогорского районного Совета народных депутатов от

08.07.2020 № 54/434 «О ликвидации администрации муниципального

образования Белогорского района», Решением Белогорского районного Совета

народных депутатов от 17.06.2011 № 26/565 «Об утверждении порядка

принятия решений о создании, реорганизации, изменения типа и ликвидации

муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных

бюджетных или казенных учреждений и внесения в них изменений,

осуществление контроля за их деятельностью», Решением Белогорского

районного Совета народных депутатов от 20.09.2019 № 41/356 «Об

утверждении структуры администрации муниципального образования

Белогорского района», постановлением главы муниципального образования

Белогорского района от 27.10.2011 № 516 «О создании муниципального

казенного учреждения Комитет по управлению имуществом администрации

муниципального образования Белогорского района путем изменения типа

муниципального учреждения Комитет по имуществу и управлению объектами

муниципальной собственности администрации муниципального образования

Белогорского района» (в редакции от 14.11.2011 года № 617, от 25.06.2015г.

№ 326),

п о с т а н о в л я ю:

1. Ликвидировать муниципальное казённое учреждение Комитет по

управлению имуществом администрации муниципального образования

Белогорского района (ОГРН 1042800112684, ИНН 2804010965), юридический и

фактический адреса: 676850 Амурская область, г. Белогорск, ул. Гагарина, 2.

2. Установить, что правопреемником муниципального казенного

учреждения Комитет по управлению имуществом администрации

муниципального образования Белогорского района является муниципальное

казенное учреждение Комитет по управлению муниципальным имуществом

администрации Белогорского муниципального округа (МКУ КУМИ

Белогорского муниципального округа).

3. Утвердить положение о ликвидационной комиссии МКУ Комитет

по управлению имуществом Белогорского района (приложение № 1 к

настоящему постановлению).

4. Утвердить состав ликвидационной комиссии МКУ Комитет по

управлению имуществом Белогорского района (приложение № 2 к настоящему

постановлению).

5. Председатель МКУ Комитет по управлению имуществом

Белогорского района в период ликвидации продолжает осуществлять

исполнительно-распорядительные функции МКУ Комитет по управлению

имуществом Белогорского района по исполнению полномочий, возложенных

на него, как муниципальный орган исполнительной власти, с правами на

заключение договоров аренды, купли-продажи, безвозмездного пользования,

осуществление приватизации объектов муниципальной собственности,

заключение муниципальных контрактов на приобретение благоустроенного

жилого помещения для предоставления детям сиротам и детям, оставшимся без

попечения родителей по договорам найма специализированных жилых

помещений, выдачи справок, ответов на запросы, предоставление

муниципальных услуг и иные функции, возложенные на МКУ Комитет по

управлению имуществом Белогорского района, действующим

законодательством, правовыми актами органов местного самоуправления

муниципального образования Белогорского района.

6. Ликвидационной комиссии МКУ Комитет по управлению

имуществом Белогорского района осуществить в соответствии с

законодательством Российской Федерации юридические и организационные

мероприятия, связанные с ликвидацией МКУ Комитет по управлению

имуществом Белогорского района.

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Ведомости Белогорского района» и размещению на официальном сайте

администрации муниципального образования Белогорского района.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

подписания, за исключением пункта 2 настоящего постановления.

9. Пункт 2 настоящего постановления вступает в силу с момента

государственной регистрации юридического лица муниципального казенного

учреждения – Комитет по управлению муниципальным имуществом

администрации Белогорского муниципального округа (МКУ КУМИ

Белогорского муниципального округа), в порядке, установленном Федеральным

законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

10. Назначить ответственным за проведение мероприятий по

ликвидации юридического лица – МКУ Комитет по управлению имуществом

Белогорского района председателя МКУ Комитет по управлению имуществом

Белогорского района – Агафонову Л.В.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава муниципального образования

Белогорского района

Д.В. Инюточкин

consultantplus://offline/ref=32BB9BA65FBFB5F1750BC7DCA4D1BE9B93FD8DE7578A5327DC0F6215434B0B7E97514C22BC5CA601694B280A63X25FE

Приложение № 1

к постановлению главы муниципального

образования Белогорского района

№ 521 от 20.08.2020.

ПОЛОЖЕНИЕ

о ликвидационной комиссии муниципального казенного учреждения Комитет

по управлению имуществом администрации муниципального образования

Белогорского района

1. Общие положения

1.1.  Настоящее Положение (далее по тексту - Положение) о

ликвидационной комиссии МКУ Комитет по управлению имуществом

Белогорского района (далее по тексту - Комитет) разработано в соответствии с

Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Законом

Амурской области от 22.05.2020 № 531-ОЗ «О преобразовании сельских

поселений Белогорского района Амурской области во вновь образованное

муниципальное образование Белогорский муниципальный округ Амурской

области».

1.2.  Настоящее Положение определяет порядок формирования

ликвидационной комиссии МКУ Комитет по управлению имуществом

Белогорского района (далее по тексту – ликвидационная комиссия), её

функций, полномочий, порядка работы и принятия решений, а также правовой

статус.

1.3. Ликвидационная комиссия – уполномоченный постановлением главы

муниципального образования Белогорского района коллегиальный орган,

обеспечивающий реализацию полномочий по управлению делами

ликвидируемого юридического лица муниципального казённого учреждения –

Комитет по управлению имуществом администрации муниципального

образования Белогорского района (далее по тексту – Комитет) в течении всего

периода её ликвидации.

1.4. Ликвидация Комитета считается завершенной, а Комитет

прекратившим существование, после внесения об этом записи в Единый

государственный реестр юридических лиц, в порядке, установленном ст. 22

Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

2. Формирование и полномочия ликвидационной комиссии

2.1. Постановлением главы муниципального образования Белогорского

района назначается персональный состав ликвидационной комиссии.

2.2. С момента назначения ликвидационной комиссии к ней переходят

полномочия по управлению делами Комитета.

2.3. Ликвидационная комиссия:

- От имени Комитета выступает в суде в соответствии с п. 4 ст. 62 ГК РФ;

- Публикует сообщение о ликвидации Комитета в «Вестнике

государственной регистрации» в соответствии с п. 1 ст. 63 ГК РФ и п. 1

Приказа ФНС России от 16.06.2006 № САЭ-3-09/355@;

- Осуществляет действия по выявлению кредиторов, в том числе путем

направления им письменных уведомлений в соответствии с п. 1 ст. 63 ГК РФ;

- Проводит инвентаризацию в соответствии с п. 1.5 «Методических

указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств» утв.

приказом Минфина РФ от 13.06.1995 № 49;

- Составляет промежуточный ликвидационный баланс в соответствии с

п. 2 ст. 63 ГК РФ;

- Составляет ликвидационный баланс в соответствии с п. 6 ст. 63 ГК РФ;

- Рассчитывается с кредиторами в порядке ст. 64 ГК РФ и п. 5 ст. 63 ГК

РФ;

- Передает оставшееся имущество правопреемнику Комитета

(собственнику имущества) в согласованном с ними порядке.

2.4. Ликвидационная комиссия обязана действовать в интересах Комитета

разумно и добросовестно.

2.5. Ликвидационная комиссия несет ответственность за убытки,

причиненные по её вине.

3. Функции ликвидационной комиссии

3.1. С целью осуществления полномочий по управлению делами

ликвидируемого Комитета в течение всего периода её ликвидации, на

ликвидационную комиссию возлагаются следующие функции:

3.1.1. В сфере правового обеспечения – организация правового

сопровождения деятельности ликвидационной комиссии, подготовка

документов и актов принимаемых ликвидационной комиссией;

3.1.2. В сфере организации документационного обеспечения:

документооборот, документационное обеспечение, формирование архивного

фонда и передача документов Комитета в архив;

3.1.3. В сфере организации бюджетного процесса, ведения учета и

отчетности: осуществление полномочий главного распорядителя бюджетных

средств и главного администратора доходов;

3.1.4. В сфере кадрового обеспечения: администрирование процессов и

документооборота по учету и движению кадров, представлению документов по

персоналу в государственные органы и иные организации.

3.2. При исполнении функций ликвидационная комиссия руководствуется

действующим законодательством и настоящим Положением.

4. Порядок работы ликвидационной комиссии

4.1. Ликвидационная комиссия обеспечивает реализацию полномочий по

управлению делами ликвидируемого Комитета в течение всего периода его

consultantplus://offline/ref=D89ED54B3F6A2E7408BC83FFA79B779C358376F0E72E2807B1D6AF5FD113907958EBE3BFF491F89A7F7E776DD1C20F44637DD4DB0C65q1JAA
consultantplus://offline/ref=1A658CFA3828AC918CC4A7CC8EBCC938EA14833178E4508B557B97F2512E6EA4D89F73B632CADB2FB19FAC0718AAE2DDAEAA4C498AAEyFHAA
consultantplus://offline/ref=1A658CFA3828AC918CC4A7CC8EBCC938E8158B317FE4508B557B97F2512E6EA4D89F73B63A9E8C60B0C3EA520BA8E7DDACAF50y4HBA
consultantplus://offline/ref=F8B4865B28FDC798B6260C80BA29E07FB2AF7BBE4B684732B061690DC7780F779E029F9BBBF28292B0CBD8B8B479891F11524913E40FZAL4A
consultantplus://offline/ref=FABB4EE294054832E3AB5AE7CE6F5B31678DFD95755BAA5E0F72B764FC8FD218A255993B4216E1C799703B065677F8982883872F45B8510AEEN7A
consultantplus://offline/ref=95310FA0DA78DD64E314B9B6178D2B1D1C75101D4D54B85097EC909D5EEACC4EE15FA95371E71A795D7445150143D857617825C52EE509bFA
consultantplus://offline/ref=B298C0A58B2A6DC54195D08436E242BAECA32E70B014CF1E8CB313F646D0A2BB2F543C9E762352533140FF46DAFED2EED244FBDC6EA06Cd6A
consultantplus://offline/ref=5125F0419D063F2CDA3B4C6EA481555F9E00ED381DFBA5E549FFD0A3AFA0BE420771F8CCEEC16B4FFCA4D2798D48BB138E2F4C910D7EM0f7A
consultantplus://offline/ref=5125F0419D063F2CDA3B4C6EA481555F9E00ED381DFBA5E549FFD0A3AFA0BE420771F8CCEEC1604FFCA4D2798D48BB138E2F4C910D7EM0f7A

ликвидации согласно действующему законодательству.

4.2. Ликвидационная комиссия принимает решения на своих заседаниях.

Решение ликвидационной комиссии оформляется в виде протокола заседания

комиссии.

4.3. Руководитель ликвидационной комиссии:

4.3.1. Организует работу по ликвидации Комитета;

4.3.2. Является единоличным исполнительным органом Комитета,

действует на основе единоначалия;

4.3.3. Действует без доверенности от имени Комитета, после внесения

налоговыми органами сведений о руководителе ликвидационной комиссии в

ЕГРЮЛ;

4.3.4. Распоряжается имуществом Комитета в порядке и пределах,

установленных законодательством РФ, правовыми и распорядительными

актами Амурской области, муниципальными актами органов местного

самоуправления муниципального образования Белогорского района.

4.3.5. Выдаёт доверенности, совершает иные юридически значимые

действия;

4.3.6. Обеспечивает своевременную уплату Комитетом в полном объеме

всех установленных действующим законодательством налогов, сборов и

обязательных платежей;

4.3.7. Представляет отчетность в связи с ликвидацией Комитета в порядке

и сроки, установленные законодательством РФ;

4.3.8. Утверждает промежуточный ликвидационный и ликвидационный

баланс Комитета;

4.3.9. Самостоятельно решает все вопросы деятельности ликвидируемой

Комитета, отнесенные к её компетенции действующим законодательством РФ,

Амурской области, муниципальными правовыми актами органов местного

самоуправления муниципального образования Белогорского района и

настоящим Положением.

4.4. Член ликвидационной комиссии:

4.4.1. Добросовестно и разумно исполняет свои обязанности,

обеспечивает выполнение установленных для ликвидации Комитета согласно

действующему законодательству Российской Федерации, настоящему

Положению, ликвидационных мероприятий;

4.4.2. Представляет руководителю ликвидационной комиссии отчеты о

деятельности в связи с ликвидацией Комитета;

4.4.3. Решает иные вопросы, отнесенные законодательством Российской

Федерации к компетенции члена ликвидационной комиссии;

4.5. Документы, исходящие от имени ликвидационной комиссии,

подписываются её руководителем;

4.6. Член ликвидационной комиссии несет ответственность за

причинённый ущерб Комитету;

4.7. Член ликвидационной комиссии может быть привлечен к

ответственности в случаях, предусмотренных действующим законодательством

Российской Федерации.

4.8. В случае отсутствия руководителя ликвидационной комиссии, его

обязанности исполняет заместитель руководителя ликвидационной комиссии.

4.9. В случае невозможности участия в работе Комиссии члена Комиссии

из числа должностных лиц администрации Белогорского района или

должностных лиц подведомственных администрации района учреждений, по

основаниям, установленным Трудовым кодексом РФ (отпуск, временная

нетрудоспособность), в составе Комиссии участвуют лица, назначенные в

установленном порядке к исполнению их обязанностей, без внесения

изменений в состав Комиссии.

Приложение № 2

к постановлению главы муниципального

образования Белогорского района

№ 521 от 20.08.2020.

Состав

ликвидационной комиссии муниципального казённого учреждения

Комитет по управлению имуществом администрации муниципального

образования Белогорского района

Агафонова Любовь Владимировна - председатель МКУ Комитет по

управлению имуществом

Белогорского района, руководитель

ликвидационной комиссии

Члены комиссии:

Зиньковский Дмитрий Витальевич -главный специалист-юрист МКУ

Комитет по управлению имуществом

Белогорского района;

Масленко Оксана Станиславовна - главный специалист по управлению

имуществом Белогорского района,

секретарь ликвидационной комиссии

Якушева Оксана Александровна

- заместитель председателя МКУ

Комитет по управлению имуществом

Белогорского района

Климин Владимир Геннадьевич - начальник правового отдела

администрации муниципального

образования Белогорского района

Франгулян Евгения Анатольевна - главный экономист по

планированию и закупкам МКУ

Комитет по управлению имуществом

Белогорского района.